TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 01/2023 - ADH	
Nº do processo SEI	00118.001148/2023-49
Fundamento legal	Art. 24, inciso I, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores
Contratante	AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ - ADH-PI
Contratado	ALFA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
Contratado	42.872.980/0001-62
Resumo do objeto do contrato	Contratação direta de empresa especializada com fins de execução da ampliação e adequação da residência da Sra. Teresa da Silva Lima e Leudilene da Silva Lima, residentes e domiciliadas na Quadra 34, Casa 10, Residencial Jacinta Andrade, Teresina-PI, CEP 64013-539, Residencial Jacinta Andrade, em cumprimento a Mandado de Liminar nº 0825841-85.2022.8.18.0140 do Poder Judiciário do Piauí (doc. 7500818), Processo Judicial Eletrônico - doc. 7509018, que recomenda realocação da autora ou realização de adaptação para pessoas com deficiência
Prazo de vigência	Até o dia 31 de dezembro de 2023
Prazo de execução	30 (trinta) dias
Valor global	15.687,87 (quinze mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos)
	Órgão Orçamento: 45- SECRETARIA DAS CIDADES; Unidade Orçamentária: 45202 - AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUI; Programa de trabalho: 16.482. 0008. 3101 - MELHORIA HABITACIONAL
Fonte de Recursos	Fonte 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Natureza da Despesa	449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES

## CARLOS EDILSON RODRIGUES BARBOSA DE SOUSA Diretor Geral AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ - ADH-PI

REF.16832

ERRATAS

## AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PI

## **ERRATA de EXTRATO DE CONTRATO**

Interessada: AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUI S/A - INVESTE PIAUÍ.

Processo SEI n° 00147.000684/2023-80.

Considerando falha formal, erro de digitação, no Extrato de Contrato disponibilizado em: 09/08/2023 19:24:42 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA e publicado em: 10/08/2023 00:00:00, página 114, retifica-se da seguinte forma:

ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023.

LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2023.

Teresina-PI, 10 de agosto de 2023.

Victor Hugo Saraiva de Almeida Diretor-Presidente da Investe Piauí.

REF.16763

## SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA